יצוין כי בנסיבות אלה גם מתקיימות הוראות הפתיחה באש במקרה של סכנת חיים, בהתאם להוראות הקבועות בפנקס כיס למשרת באיו"ש ובחבל עזה מיולי 1993: במקרה בו יורים על חיילי צה"ל, יש להשיב באש על מנת לפגוע בגופו של התוקף, וגם כאשר התוקף נמלט והנשק החם בידו – ניתן לירות על מנת לפגוע בגופו (פרק א'). כך הדבר גם בהוראות פתיחה באש לחיילי מג"ב (סעיף 6 ב' להוראות).

ס' לחוק הנזיקין האזרחיים (אחריות המדינה), תשי"ב-1952, בנוסח הרלבנטי, קובע, כי "אין המדינה אחראית בנזיקין על מעשה שנעשה על ידי פעולה מלחמתית או של צבא הגנה לישראל". שכן, כבר נפסק, כי פעולות מלחמתיות יוצרות, מעצם טבען וטיבן, סיכונים "אשר מערכת הדינים השגרתית לא נועדה להתמודד עימהם. המטרות המנחות ביסוד דיני הנזיקין הרגילים אינן חלות כאשר הנזק נובע מפעולה מלחמתית שהמדינה מנהלת כנגד אויביה..."

המסקנות שלעיל מיתרות גם את הצורך להכריע במחלוקת הנוגעת למסמכים הרפואיים: אלה מבית החולים בעזה ואלה מבית החולים ברזילי (כנוגע למנוח אסלים), מחלוקת אשר הצדדים מצאו לנכון להידרש אליה וליתן לה נפח גדול מהדרוש.

התוצאה

24. מהאמור לעיל עולה התוצאה כי דין התביעה להידחות. התובעים ישאו בהוצאות הנתבעת ובשכ"ט עו"ד, בשיעור מתון, בסך 40,000 ₪.

ניתן היום א' בתמוז, תשס"ט (23 ביוני 2009) בהעדר הצדדים.

המזכירות תמציא פסק הדין לצדדים.

ר' כרמל 3125/01-54678313

ר' כרמל, שופט

קלדנית: רחל אמויאל
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה